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N o 9.

Af herr S. Nordström, om skrifvelse till Kongl. med begäran 
om utredning, huru vida och under hvilka vilkor stats- 
magten må kunna ikläda sig ansvar för förluster, som 
af embetsmåli genom felaktig embetsförvältning vållats.

På grund af motioner dels 1881 af dåvarande presidenten K. J. Berg 
och dels 1890 af Jöns Andersson i Örstorp, hafva skrivelser från Riksdagen 
blifvit aflåtna till Kongl. Maj:t med underdånig anhållan, det Kongl. Maj:t 
täcktes, efter. föregående utredning, taga i öfvervägande, huru vida och un
der hvilka vilkor statsmagten må kunna, till befrämjande af ett betrvggadt 
rättstillstånd, ikläda sig ansvar för skada och förluster, som af statens em
betsman genom felaktig embetsförvaltuing kunna blifva enskilda samhälls
medlemmar tillskyndade, samt derefter till Riksdagen göra den framställ
ning i ämnet, som af omständigheterna må finnas påkallade, utan att detta, 
mig veterligt, föranledt till annan åtgärd än som finnes omförmäldt uti För
sta Kammarens 2:dra tillfälliga utskotts utlåtande n:r 2 den 27 februari 
1890.

Den lucka uti vår lagstiftning, som här påpekats, gör sig för hvarje 
år allt mer och mer känbar. Det utgör nemligen ett sorgligt faktum att 
oredlighet och förskingringar allt oftare förspörjas, och icke minst ibland 
våra peuningförvaltande embetsmål!. Åtskilliga färska exempel skulle derpå 
kunna anföras. Under sådant förhållande är det upprörande och rent af 
kränkande för det allmänna rättsmedvetandet, att den enskilde står alldeles 
rättslös gent emot eu oredlig statens tjensteman, som på embetets vägnar 
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eger laglig befogenhet att till och med exekutivt utkräfva medel, hvilka han 
sedermera i all beqvämlighet kan förskingra, utan att det finnes någon möj
lighet för den enskilde att undgå eller förekomma de förluster, som på detta 
sätt tillskyndas honom. För öfrigt ber jag att få hänvisa till de motiverin
gar, som de åberopade motionärerna jemte de tillfälliga utskotten i sina 
utlåtanden i ämnet andragit. På grund häraf tillåter jag mig vördsamt 
hemställa:

att Riksdagen måtte i förnyad underdånig skrifvelse 
anhålla, det Kongl. Maj:t, efter förutgången utredning, 
ville taga i ompröfning på hvad sätt och under hvilka 
vilkor statsmagten må, till befrämjande af ett betryg- 
gadt rättstillstånd, kunna ikläda sig ansvar för skada och 
förluster, som kunna blifva enskilda samhällsmedlemmar 
tillskyndade genom felaktig eller oredlig embetsförvalt- 
ning af statens tjenstemän, samt derefter till Riksdagen 
göra den framställning, som af denna utredning kan 
föranledas.

Stockholm den 22 januari 1895.

Sten Nordström.
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